

Asia: VN/14704/2024

## **Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi ammatillisesta koulutuksesta annetun lain muuttamisesta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Tiivistelmä lausunnon keskeisestä sisällöstä**

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta

hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi ammatillisesta koulutuksesta annetun lain muuttamisesta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi.

Työ- ja elinkeinoministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Työ- ja elinkeinoministeriö kannattaa yleisellä tasolla ammatillisen koulutuksen ja lukiokoulutuksen normikevennyksiä sekä maksutulopohjan vahvistamista.

Henkilökohtaiseen osaamisen kehittämissuunnitelmaan esitettävät osaamisen tunnistamista ja tunnustamista koskevat muutosten myötä oppivelvollisilla opiskelijoilla ei jatkossa olisi mahdollisuutta saada aiemmin hankittua osaamistaan tunnistetuksi ja tunnustetuksi kuin niiltä osin, kuin kyse on ammatillisen perustutkinnon, ammattitutkinnon tai erikoisammattitutkinnon perusteiden mukaisista tutkinnon osista tai yhteisten tutkinnon osien osa-alueista sekä lukio-opinnoista, korkeakoulu-opinnoista tai muista toimivaltaisen viranomaisen arvioimista ja todentamista opinnoista. Oppivelvolliset opiskelijat eivät näin ollen saisi aikaisemmin hankittua osaamista tunnustetuksi ja tunnistetuksi niissä tilanteissa, joissa osaamista on karttunut esimerkiksi harrastuneisuuden kautta. Tämä heikentää opiskelijoiden mahdollisuuksia suunnata opintojaan omien kiinnostustensa mukaisesti. Muutoksen seurauksena tutkintokoulutuksen ulkopuolisen oppimisen ja osaamisen tunnistaminen heikkenee, mikä voi osaltaan lisätä osaamisen kehittämisen tutkintokeskeisyyttä ja vähentää kannusteita jatkuvaan oppimiseen. Lisäksi hallituksen linjauksen mukaisen 100 miljoonan euron säästö kohdentuisi koulutusaloille, joilla on aikuisopiskelijoita, mikä heikentäisi aikuisopiskelijoiden opiskelumahdollisuuksia.

Työ- ja elinkeinoministeriö yhtyy näkemykseen, että henkilökohtaiseen osaamisen kehittämissuunnitelmaan esitettävät osaamisen tunnistamista ja tunnustamista koskevat muutokset edesauttaisivat oppivelvollisten opiskelijoiden opintoihin kiinnittymistä ja ryhmäytymistä opintojen alkuvaiheessa. Tällä voi olla opiskeluhyvinvointia parantava vaikutus.

**Ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset**

-

**Lukiolakia koskevat säädösehdotukset**

-

**Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset**

-

**Muut kommentit**

-

Hjelt Jan  
Työ- ja elinkeinoministeriö

Lehto Jani  
Työ- ja elinkeinoministeriö - OST/TTM